Cum enim optime sciret non diu post captivos per
 commutationem fore redimendos, hoc quoque ex-
 cogitaverat, ne hi temere et quasi oblatam sponte
 libertatem consequerentur. Et considera callidum
 hominis consilium. Venientibus enim nonnullis
 post urbis excidium, qui ejus utrunque ruinam
 casumque evaserant, suosque captivos redimentibus,
 una cum eis advenerat vir cui Symeoni nomen
 erat, adulta prudentia et multarum rerum experi-
 entia celebris. Ille paulo ante ab imperatore ne-
 gotii cujusdam necessarii causa missus fuerat, de
 quo nihil impræsentiarum dicere interest. His itaque
 quotidie confertimque ad navium usque recessum
 venientibus, consilium suum adversus jam
 dictos immitis Leo hisce communicavit. *Ego, in-*
quit, quo in vos odio a principio excitus eram, sta-
tueram nomini captivorum vita indulgentiam facere.
Quæ enim ex Deo merces est, hostibus favente victoris
mortem condonare, qui ipsi eam in nos sedulo ma-
chinarentur? Cum tamen militas quædam urget,
quæ necesse sit ut sic vivi serventur, siquidem fortun-
atum finem res sortiat, de hoc vobiscum ipsi de-
liberate. Festino enim, poscente jam tempore, ad
propria remeare. In 575 vsne valetis recipere,
cum hi sint numero ducenti, fidei jussione scripto
consignata, nos pro eis commutationis tempore loti-
dem ex nostris (Agarenos scilicet) recepturos, suas-
urosque Romanorum sceptrā moderanti ut nullam
ejus rei causa ambiguitatem afferat, sed his quæ pacta
u vobis erunt assensum præbeat? an fidem dare for-
midatis, quasi non in vestro sita arbitrio sit, ac velut
incertum habeatis, sitne ille ratam habiturus necne?
remque nihili grande adeo malum ducatis, tantum
scilicet popularibus vestris, minori vestra in illos ala-
critate ac pietate, procurantes interitum? Ergo dicite
utrum probetis; quo unam in partem lata sententia,
hosce vel vita susperstites servemus vel victorum jure
contrucidemus. Tunc dictus Symeon, ut qui aliis
dignitate præstaret, ad eum inquit: Unus ego hanc
in me sponsonem recipio, ut qui clementissimi im-
peratoris in omnibus humanitatem explorete comper-
tam habeam, fore nimirum ut citra omnem discepta-
tionem jurgiumque tanto numero victos Agarenos
contribuat, quanto sunt quos hic in spoliis habetis
captivos; quos ego ipse Tarsum adducam, ut in me
tersus fidei jussio dissolvatur, nihilque in me pro-
ferre possis, postquam debitum exsolvero. Tantum hi
salute aliqua potiantur, ut defunctorum cadavera
colligentes sepulture tradant, ipsa tota urbe proje-
cta ipsamque aerem diro rei conspectu ad luctum tra-
hentia. His nequissimus ille auditus, suasoque Sym-
eone ut pacta illa scripto consignata jurejurando
fîrmaret, 576 omnes illos qui ex nobis justum
numerum excedebant diimitti mandavit.
 τούς ἐξ ἡμῶν περιτεύσαντας ἀνδρας ἐπέτρεψεν.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ συμπορίζατο P.

63, 64. Cum hoc quoque in rem suam rite peregrisset ac sibi fraudem tuto statuisset, non minori aliam calliditate instruxit. Jubet enim omnem civitatem incendi, ut hoc quoque non vulgari sibi lucro cederet. Nec immerito: sciebat enim eos qui captivos redimebant id nunquam omnino permisuros; ita nimirum ut illi ipsi flammis incendi mallent, quam ut vel solo auditu ejusmodi aliquid acciperent. Nondum enim per mediam civitatem illata Barbaris flamma atque dispersa, sed cum adhuc ædes mari vicinas comburerent, mox qui aderant cives pro civitate pretium numerare immobili inter se consilio statuunt. Hincque adeo rursus jussa ubique sparguntur, ignem ab ædibus submovendum esse, cum hæc quoque machina illi prospere cessisset. Qui enim cum laudato Symeone viri comitabantur, quod aliunde non suppetebat nude summam numerarent, duo auri talenta duros spondere, quæ eunuchus fustibus mactatus Strymonem Jimiserat; quibus etiam inde ubi recondita erant, per veloces cursores cito advectis atque Barbaris numeratis, per eum modum civitatem ab incendio illasam servaverunt.

65. His quoque ad optatos fines perductis, cum nihil superaret quod viri insatiabilibus oculis auri extorquendi ratio non fuisset, nec 577 diutius illic ei morandum foret, sed de navigationis potius eventibus, per id tempus navigantes appetere solitis, anxie cogitandum, tunc scilicet, cum sol medium circiter cœli axem teneret, decimo excidii die, e portu enavigantes atque ad Romanam portam devecti reliquum diei ibi peregimus. Eramus nos quinque, quemadmodum capti fueramus, in quadam Ægyptiacæ classis ductoris nave. Quem et pater meus per unum interpretum, quippe cum lingua nostra loqui nesciret, rogaverat ut missis stipatoribus omnes nobis affinitate conjunctos atque propinquos, ubicunque dispersi essent, adduceret; quod et prope factum esset, nisi hic quoque malorum nostrorum multitudo obstitisset, eosque qui missi fuerant ad investigandum signiores reddidisset. Nam matrem meam et ex aliis fratribus unum, qui initio nobiscum capti non fuerant, nec non et fratris uxorem, cito, unde erant, ad nos deduxerunt: meam vero uxorem cum tribus infantibus, et ultimo loco post nos omnes natam sororem cum affinium turba reliqua nec invenire voluerunt, nec forte inventos, ut adducerent, in animum induxerunt: sed erant alius alibi communi vulgo convoluti, nostræque divisionis nimbis onerati. Sustinebamus tamen, ut in malis iisque dire accepti, hoc quoque, quod eramus alii ab aliis disseci, etsi res nostræ genus omne angoris molestiæque excederent.